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Regionale Udviklingsfora  
– beskrivelse af indholdselementer 
 
I alle regionale Udviklingsfora, som Centralbiblioteket udbyder, stilles konsulent-
bistand til rådighed. Konsulenterne sikrer fremdrift i udviklingsforløbet gennem 
procesfacilitering, faglige inspirationsoplæg samt tilbyder en række metoder og 
værktøjer, der kan skabe ramme og struktur for udfoldelsen af deltagernes projekter.  
 
De deltagende biblioteker bidrager med en udfordring fra egen praksis, som kobler på 
Udviklingsforummets tema. Det forventes at bibliotekerne i udviklingsforløbet arbejder 
aktiv med deres udfordring inden for projektarbejdsformens rammer, tager del i 
netværksaktiviteterne og bidrager med egen erfaringer. Deltagernes projekter bliver 
på denne måde omdrejningspunkt for udviklingsforløbet.  
 
Med afsæt i disse overordnede rammer, er nedenfor en uddybende beskrivelse af de 
grundlæggende indholdselementer Udviklingsforaene er sammensat af. 
 
 
Procesfacilitering: 
Konsulenterne bidrager gennem hele udviklingsforløbet med procesfacilitering, med 
det overordnede formål at sikre sammenhæng og fremdrift på møderne. Samtidig 
faciliterer konsulenterne Udviklingsforummets netværksdel.  
 
 
Netværk: 
Et væsentligt element i Udviklingsforaene er de deltagende bibliotekers mulighed for 
at danne netværk med hinanden. Netværk hvor der skabes rum for at spare med og 
lære af hinanden på tværs af bibliotekerne.  
 
Konsulenterne sørger for de formelle rammer i forhold til netværksdannelsen, mens 
bibliotekerne selv har ansvaret for, det der bringes i spil og tages med fra 
netværkssamarbejdet.    
 
 
Projektværktøjer og –metoder: 
Konsulenterne introducerer i udviklingsforløbet en række projektmetoder og -
værktøjer, der kan skabe ramme og struktur for udfoldelsen af deltagernes projekter.  
Dette gøres dels for at sikre, at bibliotekerne i udviklingsforløbet har forudsætning for, 
at arbejde aktivt med deres udfordring inden for projektarbejdsformens rammer, og 
dels for at understøtte bibliotekernes efterfølgende facilitering af projekterne i egen 
organisation. 
 
 
Faglig input/inspiration: 
Konsulenterne sørger tillige for et passende antal faglige inspirationsoplæg, enten ved 
dem selv eller ved relevante eksterne oplægsholdere.  
 
Formålet med de faglige input er, at inspirere deltagerne inden for rammerne af 
Udviklingsforummets emneområde, så deltagerne dels har mulighed for at kvalificere 
det faglige indhold i deres konkrete projekter, og dels kan blive inspireret mere 
generelt i forhold til arbejdet med emnet på nye måder lokalt.  
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